
              

  www.cripalazzolo.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

 

 Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

Via C.Golgi , 32 – 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) 

Tel: 030/7401961 - Email: palazzolosulloglio@cri.it   

C.F. e P.IVA 03580280984 

 

  

  

 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 040 DEL  25/11/2021 

Oggetto: acquisto ambulanza 

 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 "Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della 

Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183" e s.m.i.; 

 

Visto  lo Statuto della Croce Rossa Italiana  Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV redatto ai sensi 

dell'art. 2 del D.M. 16 aprile 2014, registrato a  Como  il  24 settembre 2019 al n. 6114 serie: 1T di 

repertorio; 

 

Visto il provvedimento di proclamazione n. 04 del 20/02/2020 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la 

quale è stato insediato il Consiglio Direttivo dello scrivente Comitato; 

 

Dato atto che nel corso dell’anno 2021 la delegazione di Breno ha promosso una campagna raccolta 

fondi per l’acquisto di una nuova ambulanza per implementare il proprio parco mezzi e dotarsi di un 

veicolo più moderno e prestante; 

 

Verificato che alla data odierna, a campagna fondi terminata, è stata raccolta la somma di € 

40.405,55= che permette l’acquisto di un veicolo usato; 

 

Visto il preventivo n° LO0046-1704.21 del 16/11/2021 della ditta Orion Srl che offre un’ambulanza 

usata Wolkswagen Transporter, immatricolata nel 2018 e con km 118.000 di chilometraggio percorso, 

completa di ogni accessorio e tagliandata al prezzo di € 40.000,00 iva esclusa; 

 

Ritenuta l’offerta della ditta Orion Srl adeguata al valore del veicolo in questione anche a seguito della 

visione dello stesso che risulta in ottimo stato e adeguato all’uso di cui necessita; 

 

Preso atto che la somma ricevuta dalla raccolta fondi vincolata all’acquisto del veicolo, copre tutto il 

costo di acquisto dei veicolo che usufruisce del contributo del 22% ai sensi del D.Lgs 117/2017 art.76 

comma 2), cosidetto “sconto in fattura”; 

 

 

DISPONE 

 

 



              

  www.cripalazzolo.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

 

 Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

Via C.Golgi , 32 – 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) 

Tel: 030/7401961 - Email: palazzolosulloglio@cri.it   

C.F. e P.IVA 03580280984 

 

  

  

 

 

 

1) Di procedere all’acquisto di n. 1 ambulanza usata Volkswagen Transporter,  n° telaio 

WV2ZZZ7HZHH128425, presso la ditta Orion Srl – con sede in Calenzano (FI) al prezzo 

concordato di € 40.000,00= + iva – così come meglio specificato nel preventivo n° LO0046-

1704.21 del 16/11/2021 che si allega alla presente ordinanza come parte integrante della 

medesima; 

 

2) L’acquisto, che usufruisce del contributo del 22% ai sensi del D.Lgs 117/2017 art.76, comma 2) – 

cosidetto “sconto in fattura” - è totalmente finanziato dalla raccolta fondi promossa dalla 

delegazione di Breno nel corso dell’anno 2021 e debitamente accantonati nell’apposita posta a 

bilancio; 

 
3) Di cedere detto veicolo in comodato d’uso gratuito all’Associazione della Croce Rossa Italiana con 

sede in Roma, Via Toscana, 12 – che procederà all’immatricolazione, mentre la proprietà rimarrà 

in capo alla Croce Rossa Italiana Comitato di Palazzolo sull’Oglio OdV; 

 

 

Il presente provvedimento sarà soggetto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo. 

 

 

 
           Il Presidente 
                  Faustino Belometti 


